
Protokół Nr VIII/2015
z sesji Rady Gminy Barciany

z dnia 28 kwietnia 2015 r.
Ad 1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas otworzyła obrady VIII sesji
Rady Gminy Barciany. Powitała zaproszonych gości: Wójta Gminy – Ryszarda Kozyrę, Skarbnik
Gminy – Marię Pyrcz, radnych, dyrektorów i kierowników jednostek organizacyjnych, sołtysów.
Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum – 15 obecnych radnych

Ad 2. Powołanie sekretarza obrad.
Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas na sekretarza obrad powołała
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy – Wiesława Gajdowskiego.

Ad 3. Przyjęcie protokołu z VII sesji Rady Gminy.
Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas stwierdziła, że protokół z VII
sesji był wyłożony na pół godziny przed sesją. Zapytała, czy są uwagi do treści protokołu. Uwag
nie zgłoszono. Zapytała następnie, kto jest za przyjęciem protokołu. W głosowaniu jawnym za
przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji głosowało 14 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Ad 4. Przedstawienie porządku obrad – wnioski o zmianę porządku.
Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas powiedziała, że zgodnie z §
25 ust. 3 Statutu Gminy Barciany Radni otrzymali powiadomienie o sesji wraz z materiałami 7 dni
przed sesją. Następnie dodała, że zgodnie z § 31 Statutu Gminy można przedstawiać wnioski
w sprawie zmian porządku obrad. Stwierdziła, że na jej ręce nie wpłynął żaden wniosek .
Następnie Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas przedstawiła
porządek obrad:
Porządek obrad :
1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Powołanie sekretarza obrad.
3. Przyjęcie protokołu z VII sesji Rady Gminy.
4. Przedstawienie porządku obrad sesji - wnioski o zmianę porządku.
5. Informacja Wójta Gminy o realizacji podjętych uchwał Rady Gminy i działaniach między 
sesjami.
6. Interpelacje i zapytania Radnych.
7. Uroczyste podziękowanie ustępującym sołtysom.
8. Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Barciany na lata 2015-2031.
9. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok.
10. Projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad i kryteriów rekrutacji do publicznych przedszkoli 
i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Barciany.
11. Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Barciany. 
12. Projekt uchwały w sprawie w sprawie zmian w Uchwale Nr XI/63/2011 Rady Gminy Barciany 
z dnia 27 września 2011 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego 
lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania.
13. Ocena zasobów pomocy społecznej za 2014 rok dla Gminy Barciany. 
14. Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3  ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku 
publicznego  i o wolontariacie za rok 2014. 
15. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych. 



16. Wolne wnioski i informacje.
17. Wnioski mieszkańców. 
18. Sprawy różne. 
19. Zakończenie obrad.

Ad  5.  Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  poprosiła o
przedstawienie informacji Wójta Gminy o pracach Wójta w okresie międzysesyjnym, a zwłaszcza
o wykonaniu uchwał Rady.
Wójt Gminy – Ryszard Kozyra przedstawił informację o realizacji podjętych uchwał Rady Gminy
i pracach w okresie międzysesyjnym (informacja stanowi załącznik do protokołu).
Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała za złożoną informację.
Ad 6. Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o zgłaszanie interpelacji i zapytań Radnych.
Radny Piotr  Drozd –  powiedział,  że   jego interpelacja   dotyczy drogi  powiatowej  na  odcinku
Momajny  –  Michałkowo,  stwierdził,  iż  droga  jest  w  bardzo  złym  stanie,   należy  wymienić
nawierzchnię  i  ściągnąć  pobocze.  Druga  interpelacja  dotyczyła  przejścia  dla  pieszych  w
miejscowości Krelikiejmy przejście miałoby prowadzić  na plac zabaw. Dodał, że to miejsce jest
niebezpieczne.. Następnie zapytał Pana Wójta o działkę  w miejscowości Silginy, którą mieszkańcy
chcieliby przeznaczyć na boisko do piłki siatkowej. Wspomniał, że była już rozmowa na ten temat
na zebraniu sołeckim i Pan Wójt miał się zastanowić.
Radna Agnieszka Kuczewska-  w swojej interpelacji zapytała o drogę, którao której było mówione
podczas  zebrania  wiejskego,  to  jest  droga  222 do Pana Dudzińskiego.  Równiarka,  która  miała
naprawić drogę, powyciągała gruzy nie dość, że na drogę to jeszcze na pola rolników. Zgłosiła
również  interpelację,  która  dotyczyła  drogi  na  „Hnatówkę”  nr  233/2.  W imieniu  mieszkańców
poprosiła o naprawę, gdyż od razu z drogi powiatowej jest niebezpieczny wjazd ze względu na duże
zagłębienie. Dodała również, że mieszkańcy  prosili o przypomnienie, by wyciąć drzewa z kolejki,
to  jest  droga  nr  233/2.  To  jest  kolejka,  która  biegnie  od  starego  ośrodka zdrowia  do  Państwa
Kułaków. Następnie dodała, by zwrócić uwagę na drogę 229, to jest też droga, która biegnie do
Państwa Dudzińskich,  łączy się ona z drogą powiatową koło Pana Karolewicza, rolnicy zwężają tę
drogę.
Radna  Eugenia  Gbur  -   zapytała  Pana  Wójta,  czy  byłoby  możliwe  wykonanie  chodnika  w
miejscowości Arklity, ponieważ mieszkańcy zgłaszali się z tym do niej, jest to droga dojazdowa do
pól i jeżdżą tam maszyny, dzieci są zagrożone. Zapytała również, czy byłoby możliwe położenie
chodnika, żeby dzieci mogły bezpiecznie dojść do asfaltu.
Przewodnicząca  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-  Dyjas-  powiedziała,  że  w  minionym tygodniu
zrobiła objazd z sołtysem z Podławek drogi powiatowej na odcinku Banaszki- Podławki, Podławki
– Drogosze i Kiemławki Wielkie- Winda z tym, że droga która leży na terenie naszej gminy odcinek
od Miekielnika do Podławek jest nieco krótsza, interpelacja dotyczy stanu nawierzchni, która każdy
widzi jak wygląda, ale również stan poboczy jest w krytycznym stanie oraz krzewy, które rozpleniły
się  w rowach.  Poinformowała  również,  że  w ramach zapytania  na  3  sesji  rady Gminy złożyła
interpretacje w sprawie utwardzenia przystanku dla wysiadających w Szatach Wielkich i otrzymała
15 stycznia pismo od kierownika Pawła Oracza o stanie przygotowań, które wymagają stosownych
pozwoleń. Zadała pytanie, na jakim etapie są przygotowania  utwardzenia, bo jest obecnie koniec
kwietnia, a nic nie zostało zrobione.
Więcej interpelacji nie zgłoszono.

Ad 7. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas powiedziała, że
zgodnie z porządkiem obrad sesji kolejnym punktem jest  uroczyste podziękowanie ustępującym
sołtysom. Następnie o zabranie głosu poprosiła Pana Wójta.
Wójt Gminy – Ryszard Kozyra przedstawił statystykę frekwencji na zebraniach sołeckich, które się
odbyły w 2015r. (statystyka stanowi załącznik do protokołu). 
Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko  –  Dyjas  –  podziękował  Panu



Wójtowi  za  przedstawienie  statystyki.  Następnie  wyróżniono  sołtysów,  którzy  najdłużej  pełnili
swoje funkcje: Pani Barbara Kazberuk – Sołtys Sołectwa Gęsiki oraz Pan Piotr Sobasz – Sołtys
Sołectwa Skierki.  Wyróżnienia otrzymali także: Pani Elżbieta Samsel – Sołtys Sołectwa Momajny,
Pan  Artur  Czerwiński  –  Sołtys  Sołectwa  Wilkowo  Małe,  Pan  Bronisław  Kowalczyk  –  Sołtys
Sołectwa Rodele (nieobecny), Pan Mieczysław Krogul – Sołtys Sołectwa Gęsie Góry (nieobecny)
oraz Pan Leszek Puczkowski – Sołtys Sołectwa Frączkowo.  Podziękowano także sołtysom, którzy
pełnili funkcję 1 kadencję: Pani Maria Kłyszejko -  Sołtys Sołectwa Krelikiemy (nieobecna), Pan
Józef Całuch – Sołtys  Sołectwa Radosze oraz Pan Stefan Sobótka –  Sołtys  Sołectwa Barciany
(nieobecny).

Ad 8 – 9. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas powiedziała, że
kolejnymi punktami obrad są zmiany w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy
Finansowej Gminy Barciany na lata 2015-2031 oraz zmiany w budżecie gminy na 2015 rok.
Poprosiła o omówienie projektów obydwu uchwał.
Skarbnik Gminy- Maria Pyrcz powiedziała, że  zwiększa się plan dochodów. Zgodnie z decyzją
Wojewody zwiększono plan dotacji  celowej na wypłatę dodatków energetycznych, zwiększa się
plan  wydatków  na  podstawie  wniosku  z  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej   na  wypłatę
dodatków  energetycznych  oraz  wniosku  na  remont  łazienki  dla  niepełnosprawnych,  jest  to
przesunięcie pomiędzy paragrafami. Po rozstrzygnięciu konkursu na realizację zadań publicznych
zgodnie a  zarządzeniem Wójta  dostosowano plany w poszczególnych rozdziałach na podstawie
ofert,  które  wpłynęły  na  realizacje  zadań  publicznych  oraz  zmiany  wniesione  w  trakcie  roku
dotyczyły funduszy sołeckich Krelikiejm i Mołtajn zmiana przedsięwzięć z funduszu sołeckiego to
też zmiany pomiędzy rozdziałami. Dostosowano plany jednostki, która się przekształciła.
Przewodnicząca Rady Gminy - Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za omówienie.
Wobec braku pytań Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła
o przedstawienie wyników opiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2015-2031 oraz projektu
uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok.
Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Grzegorz Całuch - 6 obecnych członków komisji
pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie uchwalenia
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2015-2031 oraz projekt uchwały w
sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok.
Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur
- 7 obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie zmian w
uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2015-
2031 oraz projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok.
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – Marianna Stefańska - 5
obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2015-2031 oraz
projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok.
Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała
za przedstawienie opinii poszczególnych Komisji, a następnie odczytała treść projektu uchwały
w sprawie zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy
Barciany na lata 2015-2031 i poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 15 radnych
głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw i wstrzymujących nie było (uchwała
stanowi załącznik do protokołu).
Następnie Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas odczytała treść
projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok i poddała go pod głosowanie.
W głosowaniu jawnym 15 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw
i wstrzymujących nie było (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Ad. 10. Następnie Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas



poprosiła o przedstawienie projekt uchwały  w sprawie ustalenia zasad i  kryteriów rekrutacji  do
publicznych  przedszkoli  i oddziałów  przedszkolnych  w  szkołach  podstawowych  prowadzonych
przez Gminę Barciany. Poprosiła o omówienie projektu uchwały.

 Skarbnik  Gminy  Maria  Pyrcz  –  poinformowała,  że  zmiana  ustawy  o  systemie  oświaty  oraz
niektórych  innych  ustaw wprowadziła  nowe zasady przyjęć  dzieci  do  przedszkoli  publicznych,
oddziałów  przedszkolnych  oraz  innych  form wychowania  przedszkolnego.  W myśl  ustawy do
przedszkoli przyjmowane są dzieci zamieszkałe na obszarze danej gminy, przy czym w przypadku
większej  liczby kandydatów  przy  I  etapie  postępowania  rekrutacyjnego,  bierze  się  pod  uwagę
poniższe  kryteria  z  których  każdy  ma  jednakową  wartość:  wielodzietność  rodziny  kandydata,
niepełnosprawność kandydata, niepełnosprawność jednego lub obojga rodziców, objęcie kandydata
pieczą  zastępczą  w  przypadku  uzyskania  równoważnych  wyników  uzyskanych  na  I  etapie
postepowania rekrutacyjnego lub zakończenia etapu, przedszkole lub inna forma nadal dysponuje
wolnymi  miejscami  w  drugim  etapie  będą  brane  pod  uwagę  kryteria  określone  przez  organ
prowadzący z uwzględnieniem  najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka i jego rodziny. Dodała, iż
zaproponowane kryteria wychodzą naprzeciw rodzicom.

Przewodnicząca Rady Gminy - Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za omówienie.
Wobec braku pytań Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła
o przedstawienie wyników opiniowania projektu uchwały  w sprawie ustalenia zasad i kryteriów
rekrutacji  do  publicznych  przedszkoli  i oddziałów  przedszkolnych  w  szkołach  podstawowych
prowadzonych przez Gminę Barciany

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – Marianna Stefańska - 5
obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad i
kryteriów  rekrutacji  do  publicznych  przedszkoli  i oddziałów  przedszkolnych  w  szkołach
podstawowych prowadzonych przez Gminę Barciany .
Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur
- 8  obecnych członków komisji  pozytywnie zaopiniowało projekt  uchwały  w sprawie ustalenia
zasad i  kryteriów rekrutacji do publicznych przedszkoli  i oddziałów przedszkolnych w szkołach
podstawowych prowadzonych przez Gminę Barciany 
Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Grzegorz Całuch - 6 obecnych członków komisji
pozytywnie zaopiniowało  projekt uchwały  w sprawie ustalenia  zasad i  kryteriów rekrutacji  do
publicznych  przedszkoli  i oddziałów  przedszkolnych  w  szkołach  podstawowych  prowadzonych
przez Gminę Barciany 
Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała
za przedstawienie opinii poszczególnych Komisji, a następnie odczytała treść projektu uchwały w
sprawie  ustalenia  zasad  i  kryteriów  rekrutacji  do  publicznych  przedszkoli  i oddziałów
przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Barciany i poddała go pod
głosowanie. W głosowaniu jawnym 15 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów
przeciw i wstrzymujących nie było (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Ad 11. Następnie Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas
powiedziała,  że  kolejnym  punktem  obrad  sesji  jest   projekt  uchwały w  sprawie  określenia
wysokości  opłat  za  korzystanie  z  wychowania  przedszkolnego  w przedszkolach  prowadzonych
przez Gminę Barciany. Poprosiła Skarbnik Gminy o omówienie tego projektu.

Skarbnik Gminy – Maria Pyrcz powiedziała, że  bazujemy na ustawie o systemie oświaty i rada
gminy  otrzymała  delegacje  od  ustawodawcy  do  określenia  opłat  z  korzystania  z  wychowania
przedszkolnego w przedszkolach publicznych z uwzględnieniem bezpłatnego nauczania i opieki w
czasie ustalonym przez organ prowadzący nie krótszym niż 5 godzin dziennie. W ustawie określa
się maksymalną opłatę za powyższe świadczenie, które nie może być wyższe niż 1zł za godzinę



zajęć. Rada Gminy może ustalić warunki częściowe lub całkowitego zwolnienia z opłaty, projekt
niniejszej  uchwały  zakłada  zwolnienie  w  wysokości  50%  w  przypadku  gdy  do  przedszkola
uczęszczać będzie 2 lub więcej dzieci z jednej rodziny 

Przewodnicząca  Rady  Gminy  -  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas   stwierdziła,  że  ma
wątpliwości do zapisu w uchwale, tu zacytowała jej fragment. 
Radca Prawny – Dariusz Bączek – powiedział,  iż takie uchwały funkcjonują na terenie naszego
województwa i nie są kwestionowane przez nasz nadzór.

Przewodnicząca Rady Gminy - Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas- poprosiła o poprawienie w
paragrafie 5 ust. 1 literówki.

 Przewodnicząca Rady Gminy - podziękowała za omówienie i poprosiła o przedstawienie wyników
opiniowania  projektu uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania
przedszkolnego w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Barciany Przewodnicząca Komisji
Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – Marianna Stefańska -
5  obecnych  członków komisji  pozytywnie  zaopiniowało  Projekt  uchwały  w sprawie  określenia
wysokości  opłat  za  korzystanie  z  wychowania  przedszkolnego  w przedszkolach  prowadzonych
przez Gminę Barciany 
Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur
8 -  obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało Projekt uchwały w sprawie określenia
wysokości  opłat  za  korzystanie  z  wychowania  przedszkolnego  w przedszkolach  prowadzonych
przez Gminę Barciany 
Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Grzegorz Całuch -  6 obecnych członków komisji
pozytywnie zaopiniowało Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z
wychowania przedszkolnego w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Barciany 
Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  podziękowała  za
przedstawienie opinii poszczególnych Komisji,  a następnie odczytała treść  projektu uchwały  w
sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach
prowadzonych przez Gminę Barciany i poddała go pod głosowanie.
W głosowaniu jawnym 15 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw i
wstrzymujących nie było (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Ad.12 . Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że kolejnym punktem obrad sesji jest  projekt
uchwały  w sprawie zmian w Uchwale Nr XI/63/2011 Rady Gminy Barciany z dnia 27 września
2011 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i
specjalistyczne  usługi  opiekuńcze  oraz  szczegółowych warunków częściowego  lub  całkowitego
zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania.  Poprosiła Pana Pawła Hoszkiewicza o omówienie
tego projektu.
Pracownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Barcianach Paweł Hoszkiewicz- powiedział,
że  obowiązek taki powstał już w 2011 roku ustalenia  szczegółowych warunków przyznawania i
odpłatności  za  usługi  opiekuńcze  i  specjalistyczne  usługi  opiekuńcze,  które  świadczy  Gminny
Ośrodek Pomocy Społecznej. W uchwale z 2011r. jednak nie została szczegółowo opisana kwota
maksymalnej odpłatności za godzinę i w tej  zmianie uchwały chcieliby tę kwotę odpłatności w
stosunku do dochodów netto  na  1  osobę przedstawić,  dlatego  dokonano zmiany w  § 6  pkt.  1
otrzymał on następujące brzmienie „Świadczeniobiorca ponosi odpłatność z tytułu korzystania z
usług  opiekuńczych  lub  specjalistycznych  usług  opiekuńczych,  ustaloną  w  zależności  od
posiadanego  dochodu, zgodnie  z  tabelą  stanowiącą  załącznik  do  niniejszej  uchwały”  oraz
zmianę  w  §  6  ust.  4  który  otrzymał  następujące  brzmienie  „Pełny  koszt  odpłatności  jednej
godziny  usług  opiekuńczych  oraz  specjalistycznych  usług  opiekuńczych,  z  wyłączeniem



specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, wynosi 1,35 %
kwoty najniższej emerytury”.
Przewodnicząca Rady Gminy -podziękowała za omówienie i wobec braku pytań poprosiła
o  przedstawienie  wyników  opiniowania   projektu  uchwały w  sprawie  zmian  w  Uchwale  Nr
XI/63/2011 Rady Gminy Barciany z dnia 27 września 2011 r. w sprawie szczegółowych warunków
przyznawania  i  odpłatności  za  usługi  opiekuńcze  i  specjalistyczne  usługi  opiekuńcze  oraz
szczegółowych  warunków  częściowego  lub  całkowitego  zwolnienia  od  opłat  oraz  trybu  ich
pobierania 
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – Marianna Stefańska -
5  obecnych  członków komisji  pozytywnie  zaopiniowało   projekt  uchwały w sprawie  zmian  w
Uchwale  Nr  XI/63/2011  Rady  Gminy  Barciany  z  dnia  27  września  2011  r.  w  sprawie
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi
opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz
trybu ich pobierania. 
Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur
8 -  obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało  projekt uchwały w sprawie zmian w
Uchwale  Nr  XI/63/2011  Rady  Gminy  Barciany  z  dnia  27  września  2011  r.  w  sprawie
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi
opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz
trybu ich pobierania 
Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Grzegorz Całuch -  6 obecnych członków komisji
pozytywnie  zaopiniowało   projekt  uchwały w sprawie  zmian w Uchwale  Nr XI/63/2011 Rady
Gminy Barciany z dnia 27 września 2011 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i
odpłatności  za  usługi  opiekuńcze  i  specjalistyczne  usługi  opiekuńcze  oraz  szczegółowych
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania
Przewodnicząca Rady Gminy –podziękowała za przedstawienie opinii poszczególnych Komisji, a
następnie  odczytała  treść  projektu  uchwały  w sprawie  zmian  w Uchwale  Nr  XI/63/2011 Rady
Gminy Barciany z dnia 27 września 2011 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i
odpłatności  za  usługi  opiekuńcze  i  specjalistyczne  usługi  opiekuńcze  oraz  szczegółowych
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania.
W głosowaniu jawnym 15 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw i
wstrzymujących nie było (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Ad. 13. Przewodnicząca Rady Gminy - Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas powiedziała, że
kolejnym punktem obrad sesji  jest  Ocena zasobów pomocy społecznej  za 2014 rok dla Gminy
Barciany. Poprosiła o przedstawienie oceny Pracownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w
Barcianach  –  Pawła  Hoszkiewicza. Pracownik  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w
Barcianach - Paweł Hoszkiewicz – przedstawił Ocenę zasobów pomocy społecznej za 2014 rok dla
Gminy Barciany  ( ocena stanowi załącznik do protokołu).

Ad 14. Następnie Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że kolejnym punktem porządku obrad
sesji  jest Sprawozdanie z realizacji  Programu Współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3  ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku
publicznego  i o wolontariacie za rok 2014. Poprosiła o przedstawienie sprawozdania Wójta Gminy.

Wójt  Gminy Ryszard  Kozyra  –  przedstawił  sprawozdanie  (sprawozdanie  stanowi  załącznik  do
protokołu)

Ad. 15. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.



Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła Wójta Gminy o udzielenie odpowiedzi na interpelacje i
zapytania Radnych
Wójt Gminy – Ryszard Kozyra udzielił odpowiedzi na interpelacje Radnego Piotra Drozda.
Powiedział, że  w sprawie remontu drogi poprzez położenie nawierzchni wykonywana jest naprawa
cząstkowa tego odcinka, niemniej jednak, ponieważ interpelacja jest szersza, zostanie przekazana
do  Zarządu  Dróg  Powiatowych  w  Kętrzynie.  Jeżeli  chodzi  o  przejście  dla  pieszych  w
Krelikiejmach,  można  pod  ten  sam  adres  przekazać.  Jest  odpowiednia  komisja  drogowa,  ale
informuje,  że  nie  buduje  się  przejść  tam,  gdzie  nie  ma  chodników,  dopóki  nikt  nie  wyznaczy
przejścia,  nie ma takich przejść, więc ta interpelacja  sama w sobie jest bezzasadna, chyba, że
radny podtrzyma  tę interpelację, żeby zainteresować tym Starostwo Powiatowe. Wówczas zostanie
skierowane pismo, ale spodziewa się odpowiedzi takiej, jakiej udzielił. Jeżeli chodzi o działkę na
boisko  po zebraniu sołeckim wnioski zostały przekazane na stanowiska, ten trafił do Referatu GKiI
i Pan Cezary Łotys ma się tym zająć.
Wójt Gminy – Ryszard Kozyra udzielił odpowiedzi na interpelacje Agnieszki Kuczewskiej.
Powiedział, że jeżeli chodzi o drogę do Dudzińskich nr 222, to przekaże to do Zakładu Utrzymania
Dróg  do  uporządkowania  tego  terenu.  Jednostka  jest  zobowiązana  do  udzielania  na  piśmie
odpowiedzi. Jeśli chodzi o drogę na „Hnatówkę”,  to tak samo. Wycinka drzew na kolejce - również
ten sam zakład, ale musi otrzymać odpowiednie zgody i pewnie będzie to dopiero jesienią, droga
229  koło  Karolewicza   zwężona  przez  rolników,   sprawa  zostanie  przekazana   do  Zakładu
Utrzymania  Dróg.  Wójt  Gminy  –  Ryszard  Kozyra  udzielił  odpowiedzi  na  interpelacje  Radnej
Eugenii Gbur.  Powiedział, że chodnik w Arklitach w okolicy Domu Rodzinnego nie ma takiego
zadania w budżecie ujętego, a zrobienie chodnika wymaga zrobienia projektu, więc oczywiście,
jeżeli będą pokazywały się jakieś wolne środki, to będę rozważał ujęcie.
Wójt Gminy – Ryszard Kozyra udzielił odpowiedzi na interpelacje Przewodniczącej Rady Gminy
Wiesławy Małgorzaty Kłaczko – Dyjas.
Powiedział,  że  sprawa  drogi  powiatowej  Banaszki  –  Drogosze  Kiemławki  do  Windy  zostanie
przekazana do Zarządu Dróg Powiatowych w Kętrzynie łącznie z utrzymaniem czystości, gdyż za
sprawę utrzymania czystości odpowiada zarządca, a nie gmina. Jeżeli chodzi o sprawę utwardzenia
miejsca, gdzie zatrzymuje się autobus, to nie będzie zatoczka, tylko utwardzenie pobocza, zgoda
jest Zarządu Dróg Wojewódzkich, można przystąpić do prac, zostanie to przekazane do Zakładu
Utrzymania Dróg

Ad 16. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas powiedziała, że
kolejnym punktem obrad są wolne wnioski i informacje. 

Wolnych wniosków i informacji nie zgłoszono.

Ad 20. Wnioski mieszkańców.
Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła o zgłaszanie
wniosków mieszkańców.
Sołtys Sołectwa Winda – Marta Gembal zgłosiła odwieczną prośbę mieszkańców polegającą na
budowie chodnika oraz zwróciła się z prośbą o interwencję w sprawie drogi powiatowej z Windy do
Nowej Różanki o zebranie poboczy i naprawę nawierzchni. Dodała, iż jeżeli nie mają chodnika i w
związku  z  tym,  iż  natężenie  ruchu  jest  coraz  większe  mieszkańcy  zwracają  się  z  prośbą  o
możliwość postanowienia w Windzie fotoradaru z jednej i drugiej strony miejscowości, kierowcy
jeżdżą  coraz  szybciej,  dzieci  chodzą  do  szkoły,   chodnika  nie  ma,  a  kierowcy  jeżdżą  z  dużą
prędkością.

Wójt Gminy Barciany Ryszard Kozyra – powiedział, że jeżeli chodzi o chodnik przy drodze 
wojewódzkiej to stosowne wnioski są wysyłane sukcesywnie do Zarządu Dróg Wojewódzkich, na 
razie odpowiedzi były z odległymi terminami relizacji. Aktualna odpowiedź jest też taka w 
przyszłości owszem są za, ale w miarę posiadanych środków przystąpią do zadania, on też uważam 



że bardzo potrzebny jest ten chodnik.  Sprawa drogi Windy – Nowej Różanki bieżących remontów, 
poboczy przekaże do Zarządu Dróg Powiatowych. Sprawa postawienia fotoradaru jest to 
kompetencja Inspekcji Transportu Drogowego, zabrano tę kompetencję strażom gminnym.

Więcej wniosków mieszkańców nie zgłoszono.

Ad 21. Sprawy różne.
Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła o zgłaszanie spraw
różnych powiedziała, że obecny Pan Hansi Jurgen Małecki chciałby przedstawić działania Rady
Powiatu.
Radny Powiatowy Hansi Jurgen Malecki  – powiedział,  że  zacznie od najbardziej  bulwersującej
sprawy, która dotyczy szpitala powiatowego i o konieczności zamknięcia oddziału wewnętrznego.
Dodał,  że cała sytuacja szpitala powiatowego jest  bardzo zła,  przede wszystkim bierze się to z
wieloletnich zaniedbań w szczególności w ciągu tych ostatnich 8 lat, braki kadrowe są ogromne,
według standardów powinno być 54 lekarzy jest 31, średnia wieku wynosi 64 lata, jeżeli chodzi o
oddział wewnętrzny, to wyszła tu taka sytuacja, iż w 8 dni po wyborach ordynator tego oddziału
został wysłany na 2,5 l płatny urlop szkoleniowy z pełnym wyposażeniem. Jeżeli chodzi o budynek
samego szpitala, to dach  był  w stanie krytycznym za  około 0,5 ml zł dach ma być zrobiony. Na
remont i doposażenie szpitala przeznaczono niespełna 5 ml zł. do tej pory przeznaczano zaledwie
300 tyś.  Powiedział,  że  Starosta  i  Zarząd dokonują  cudów,  aby pozyskać  kadrę  lekarską  od  1
czerwca  są nadzieje,  że oddział  wewnętrzny i  jego działalność zostanie wznowiona.  Dodał,  iż
druga sprawą są zgłaszane przez niego sprawy dróg powiatowych. Dobrze, iż większość interpelacji
naszej gminy dotyczy dróg powiatowych, on często to zgłaszał,  ale nie znał szczegółów, wiedział,
że jest  niedobrze,  że jest  źle,  ale  doprowadziwszy do debaty na komicji  w sprawie stanu dróg
powiatowych, otrzymał dane przekazane mu od zarządcy i wyszło na to że  35%   dróg jest w stanie
zadawalającym,  40%  w  stanie  ostrzegawczym,  25%  w  stanie  tragicznym  według  standardów
europejskich  nie  powinny  funkcjonować.  Ten  rok  jeżeli  chodzi  o  drogi,  to  jest  stracony
przeznaczono oczywiście pewne pieniądze na remont dróg w gminach.  Inwestycja drogi Barciany
– Mołtajny za 13 ml zablokowała na kilka lat środki. Stara się zamęczać Zarząd Powiatu w tej
sprawie, gdyż ta rzecz jest równie ważna jak szpital. W każdym bądź razie zgodne jest stanowisko
Starosty i Zarządu, że tutaj trzeba opracować porządną strategię. Nadzieja jest na następny rok.

Radny Powiatu Łukasz Wiśniewski- powiedział,  że przeprasza, że dopiero pierwszy  raz jest na
sesji  i było to spowodowane odległością i obowiązki służbowymi. Poinformował, iż pomimo tego
śledził   poczynania  i  dokonania  na  bieżąco  i  jest  do  dyspozycji.  Razem z  radnymi  chce  nas
reprezentować, nasze bolączki i problemy,  a tych bolączek i  problemów jest  naprawdę bezliku.
Powiedział,   że  gmina  Barciany  i  Srokowo  są  traktowane  awaryjnie,  gdyż  drogi  miejskie
realizowane są w pierwszej kolejności. Zwrócił się do Wójta i zgromadzonych, aby wspólnie o
interesy walczyć, sygnalizować i przy konstrukcji budżetu te wnioski zgłaszać, które są ważne dla
naszych małych społeczności, a nie do zrealizowania na raz, działając razem na pewno część tych
problemów uda się rozwiązać .

Radna  Powiatowa  Alicja  Kamińska  -   powiedziała,  że  popiera  to,  co  mówili  jej  poprzednicy,
koledzy, którzy są  z nią w jednej komisji, która zajmuje się drogami. Dodała, ze w większości
trafiają wnioski które dotyczą opłakanego stanu dróg, starają się na to zwracać szczególną uwagę,
jakby lobbować. Dodała, żeby wspólnie te wnioski razem z Panem Wójtem, który spotyka się z
Starostą i Zarządem Dróg  Powiatowych. Teraz zainteresowanie opiera się na  szpitalu. Te potrzeby
są wszędzie na pewno, będziemy o potrzeby Gminy Srokowo i  Barciany skutecznie walczyli  i
dodała, że ona też jest do dyspozycji. 

Radny Powiatowy Hansi Jurgen Malecki – powiedział, żeby te interpelacje były kierowane nie do
Zarządu Dróg Powiatowych tylko do Zarządu Powiatu.



Przewodnicząca  Rady  Gminy  –zapytała,  czy  gmina  mogłaby  wesprzeć  utrzymanie  dróg
powiatowych,  czy  pomiędzy  panem Wójtem  a  Panem Starostą  doszło  do  porozumienia  w  tej
kwestii.
Wójt Gminy – Ryszard Kozyra – powiedział, że jeżeli chodzi o utrzymanie dróg  powiatowych, to
przejmie letnie utrzymanie dróg, ale to jest jedna setna sukcesu, teraz trwają uzgodnienia. W jego
mniemaniu  powinno  się  podsumować  wszystkie  kilometry  dróg  ,  które  są  na  terenie  powiatu,
ustalić, jakie pieniążki na nie są przeznaczone łącznie z płacami i dać proporcjonalnie. Pojawił się
również,  inny problem i będą prowadzone negocjacje, żeby te przejęcie było z 1 stycznia.
Radny Gminy – Piotr  Drozd – powiedział,  że  chciałby podziękować za pomoc przy wymianie
krzyża na cmentarzu w Krelikiejmach Panu Kierownikowi Zinkiewiczowi oraz Panu Wójtowi i
Kierownikowi Oraczowi za wparcie i użyczenie koparki.

Radna  Gminy  Agnieszka  Kuczewska  chciała,   korzystając  z  okazji,  że  są  sołtysi,  poprosić  o
wsparcie finansowe sołectwa Winda. Powiedziała, że sołectwo angażuje się w plac zabaw, który
mieści się przy szkole przyjeżdżają tam dzieci z innych sołectw, pani sołtys wystosowywała już
pismo w tej sprawie do sołtysów sołectw dzieci, które korzystają z tego placu o wsparcie finansowe
na zakup zabawek, prosi o wsparcie. 

Sołtys Sołectwa Winda – Marta Gembal -  powiedziała, że z Panią Radną i mieszkańcami doszli do
wniosku, że  nie może być tak, że z funduszu sołectw Winda idą środki na plac zabaw, z którego
korzystają dzieci z innych sołectw, uważa że jest to nie w porządku, tym bardziej, że kontaktowała
się  z sołtysami tych sołectw w 2013 r. układając budżet sołecki, niestety bez odzewu.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas  powiedziała, że Pani sołtys
użyła bardzo radykalnych słów i trzeba się spotkać z sołtysami, to jest bardzo dyskusyjna sprawa,
ale jakiś zamysł jest i kwestia na pewno uzgodnień.

Więcej spraw różnych nie zgłoszono.

Ad 22. Zakończenie obrad.
Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas, w związku z wyczerpaniem
porządku  obrad  VIII  sesji  Rady  Gminy,  zamknęła  jej  posiedzenie  o  godz.  14.50,  dziękując
wszystkim
za udział.

                                                                                               Przewodnicząca Rady Gminy
                                                                                          Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas

Protokolant: Izabela Kalista
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